ATA - DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 031/2024

Aos dezessete dias do mês de dezembro de 2024, às 09h, reuniu-se a Agente de Contratação e a sua

Equipe de Apoio, pela Portaria n.º 001/2024, de 02 de janeiro de 2024, na sala de licitações na sede

do CDS Alto Sertão, situada na Rua da Chácara, 294, Chácara, CEP 46.400-000, Caetité/Bahia,

para examinar as propostas de preços e nomeados documentação referente a contratação de empresa

especializada para fornecimento de motocicletas tipo Cross, destinado a atender de forma

comprometida com as ações do Convênio nº 736/2021 – Fortalecimento das Cadeias Produtivas do

Leite e Mandioca, com Assistência Técnica, a ser executada por este Consórcio de

Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão. O aviso foi publicado no Diário Oficial do Consórcio

de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão, bem como ao Portal PNCP, nos dias 09/12/2024

e 10/12/2024. A Agente de Contratação Edileide Pereira, Equipe de apoio Silvana Teixeira Santos

e Hugo Jeferson Soares Silveira, constataram o recebimento de 04 (quatro) propostas de preços com

as seguintes apresentações: PK COMERCIO DE VEICULOS E MOTOS LTDA, inscrita no CNPJ.:

54.841.699/0001-41, Endereço: R. Nestor Jose Sarmento, 28, Galpão 02, CEP 58.800-770, Estreito,

Sousa/PB, com valor total de R$ 44.980,00 (quarenta e quatro mil novecentos e oitenta reais); VALE

COMERCIO DE MOTOS LTDA pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob n° 12.939.753/0001-46,

situada na Av. Nove De Maio, 498 N, Setor 01 Quadra 02 Lote 14, CEP 78.320-000, Modulo 01,

Juina/MT,  com valor total de R$ 49.980,00 (quarenta e nove mil e novecentos e oitenta reais);

COMERCIAL DE MOTOS VEICULOS PECAS E ACESSORIOS VILAS BOAS LTDA,

inscrita no CNPJ.: 03.840.242/0001-81, Endereço: Av 1. De Janeiro, 160, Casa, CEP 44.900-000,

São Jose, Irecê/BA, com valor total de R$ 52.874,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos e setenta e

quatro reais); URUCUIA MOTORES PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ.:

53.757.058/0001-40, Endereço: Av. Portugal, n°1148, Sala C 2501/ - Edifício Órion Business &

Health Complex, Setor, Marista, Goiânia-GO, CEP: 74.150-030, com valor total de R$ 65.980,00

(sessenta e cinco mil novecentos e oitenta reais) e a empresa COMERCIAL DE MOTOS

VEICULOS E PECAS ARAMARY LTDA inscrita no CNPJ: 13.406.415/0001-01, com

endereço: Av. Ruy Barbosa, 977, CEP 46.880-000, Centro, Itaberaba/BA, apresentou cotação

de preços no valor total de R$ 26.830,00 (vinte e seis mil e oitocentos e trinta reais). A comissão

procedeu com a análise da proposta de preços apresentada pela empresa PK COMÉRCIO DE

VEÍCULOS E MOTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 54.841.699/0001-41, a qual apresentou

o menor valor para esta administração. No entanto, ao verificar a ficha técnica do produto,

constatou-se que as motocicletas ofertadas estavam equipadas com o sistema de freios CBS,

enquanto o Termo de Referência especificava a exigência do sistema de freio ABS. Diante disso, a

proposta foi considerada desclassificada. Na sequência, a proposta da empresa VALE COMÉRCIO

DE MOTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.939.753/0001-46, foi analisada juntamente com a

documentação de habilitação. Verificou-se que estava em conformidade com as exigências do

edital, razão pela qual a empresa foi declarada vencedora da contratação Direta nº 031/2024. Nada

mais havendo a relatar, a sessão foi encerrada. Segue assinada pela Agente de Contratação e Equipe

de Apoio para que produza os efeitos legais.

Caetité - Bahia, 17 de dezembro de 2024.

  _____________________________

Edileide Pereira

Agente de Contratação

_____________________________

Silvana Teixeira Santos

Membro da Equipe de Apoio

_____________________________

Hugo Jeferson Soares Silveira

Membro da Equipe de Apoio